Kısaca lliberis, llliberis veya llli
berris olarak bilinen bu bölgeye Hıristi
yanlık 11-111. yüzyıllarda girdi ve ilk döne
min en önemli konsillerinden biri 305'
te burada toplandı. Bu şekilde bölge ida
ri ve askeri bakımlardan olduğu kadar
dini açıdan da önem kazanmış ve bu ko-

numunu Vizigotlar döneminde de kıs

men korumuştur.

92 (711 ) ilkbaharında İspanya 'ya gi
ren müslümanlar. aynı yılın temmuzun
da kazandıkları ve Vizigot ordusunu bü
yük çapta imha ettikleri Lekke (Vad1i lek
ke) zaferinden sonra bir yıl içinde kuzey
de Toledo'ya (Tuleytula) ulaşırlarken gü
neyde de Cordoba (Kurtuba) ve Ecija ile

(X.) yüzyıla kadar tam bir kay
naşma gerçekleşmedi. Bunda, Ernevi
ler'in mevali karşısında takip ettikleri
Araplar' ı üstün tutma anlayışının Şam'

dan gelen askerler tarafından Endülüs'e
de taşınması büyük rol oynuyordu. Bu
anlayış, 276 (889) yılında yerli halkın böl-

GIRNATA

gedeki Araplar'a karşı silahlı mücadele
ye ka lkışmasına yol açtı. Yahya b. Süka
le'nin liderliğinde t oplanan Araplar, Be
racele'de müvelledün ve müsta'ribünun
teşkil ettiği karşı cepheye üst üste dar
beler indirdiler ve onlara ait birçok ka
leyi ele geçirdiler ki bunlardan biri de
Gırnata idi.

Sükale ve
Sewar b. Hamdün gibi güçlü liderler
den mahrum kalınca çözüldü; bu defa
da diğer liderler kendi aralarında müca
deleye başladılar. Kurtuba Emiri Abdul
lah, devletin lehine olduğunu düşünerek
Gırnata'daki bu gelişmelere müdahale
etmedi. Bu ihtilaf lll. Abdurrahman' ın iş

başına gelişine (300/ 912) kadar sürdü.
Bu güçlü hükümdar tahta çıktığ ı yıl , o
zamana kadar sık sık merkezi otoriteye
baş kaldıran Gırnata 'yı devletin kesin
hakimiyeti altına aldı.

V. (Xl.) yüzyılın başından itibaren Gır
nata, Serberi asıllı ZirDer'in buraya yer
leştirilmesiyle ilk defa Endülüs'ün Kur
tuba, İşbiiiye (Sevilla), Tuleytula ve Sara
kusta gibi büyük şehirlerine denk bir
şekilde öne çıktı.